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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Skolbibliotekarier 

 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 15 december 2025, väckte Owe 
Hellberg - Vänsterpartiet följande interpellation. 
 
”Den 1 juli trädde en ny lag i kraft om att alla skolor ska ha bemannande 
skolbibliotek. Bemanningen ska i första hand ske med personal med examen i 
biblioteks-och informationsvetenskap.  
 
Lagen gäller för elever i förskoleklass, grundskolan och motsvarande 
skolformer samt gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan. 
Kommunerna ska upprätta en biblioteksplan, som anger hur skolbiblioteken 
ska organiseras och fungera.  
 
Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor:  
• Hur många utbildade skolbibliotekarier finns det idag i Gävle kommun?  
• Finns det en skolbiblioteksplan som är anpassad till den nya lagen? 
• Hur löser kommunen bemanningsfrågan utifrån den nya lagstiftningen?” 
 
Daniel Olsson (S), Utbildningsnämndens ordförande fick i uppdrag att 
besvara interpellationen. 
 

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Hur många utbildade skolbibliotekarier finns det idag i Gävle 
kommun? 

I dagsläget finns fem utbildade skolbibliotekarier inom Utbildning Gävle. Två 
arbetar inom grundskolan. Tre arbetar inom gymnasieskolan, en vid vardera 
kommunal gymnasieskola.  
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Finns det en skolbiblioteksplan som är anpassad till den nya lagen?  

Ja, det finns en beslutad skolbiblioteksplan 2025–2028 som är gällande för 
Gävle kommuns kommunala grund- och gymnasieskolor. Utgångspunkten för 
planen är den nya skolbibliotekslagen som trädde i kraft 1 juli 2025. 

 

Hur löser kommunen bemanningsfrågan utifrån den nya 
lagstiftningen?  

Av skolbiblioteksplanen framgår vad gäller bemanning att skolorna ska sträva 
efter att i första hand bemanna skolbiblioteken med utbildade 
skolbibliotekarier, det vill säga en person med examen från högskoleutbildning 
inom biblioteks- och informationsvetenskap och i andra hand bemanna 
skolbiblioteken med en person med examen från annan relevant 
högskoleutbildning. 

För närvarande finns fem utbildade skolbibliotekarier anställda inom sektorn. 
Gymnasieskolornas skolbibliotek är bemannade med varsin utbildad 
skolbibliotekarie. Vad gäller grundskolan finns två utbildade skolbibliotekarier 
anställda vid ett rektorsområde och delar sin tid mellan rektorsområdets 
grundskolor. Ett annat rektorsområde har nyligen anställt en skolbibliotekarie. 
Vidare fungerar fem närbibliotek med utbildad personal som integrerade folk- 
och skolbibliotek för fem grundskolor (Sofiedalsskolan, Bergby skola, 
Hedesunda skola, Stora Sätraskolan och Forsbacka skola). Resterande 
grundskolor har löst bemanningsfrågan på olika sätt som exempelvis del av 
tjänst, trygghetsarbete eller senior lärare som arbetar del av tid som 
skolbibliotekarie.  

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

Daniel Olsson (S) 
Ordförande Utbildningsnämnden 
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